103. In nomine Domini, amen. MCCCXLIII, indictione XII, die mercurii XXVI
mensis novembris. Nobilis et sapiens vir d. Iacobus de Strictis, vicarius magnif.
dd. rev. in Christo patris et dd. Ioannis, Dei et apostolice sedis gratia sancte
mediolanensis ecclesie archiepiscopi, et Luchini fratrum de Vicecomitibus M. etc.
[dominorum generalium] nec non prudentes viri dd. duodecim presidentes pro-
visionibus et negociis communis M., de voluntate et beneplacito dictorum domi-
norum, ut dixerunt ipse d. Iacobus et Georgius Vincemala, providerunt et ordi-
naverunt [et provident et ordinant] quod mercatores civitatis Placentie, Cremo-
ne, Brixie, Pergami, Papie, [Regii], Parme, Verone, Mantue nec non aliqui fo-
rasterii mercatores draparie, possint et eis liceat conducere et conduci facere per
civitatem M. a partibus ultramontanis in eorum civitates drapos ultramontanos
ipsis solventibus pro ipsis drapis ultramontanis datium den. XIL nro libra hoc
modo, videlicet: pro introitu et exitu ipsorum draporum ultramontanorum qui esti-

(1) Ritengo di aver cosi integrata la frase che ho tolta, ut iacet, dalle premesse,
e che & anche suggerita dallo spirito del provvedimento.
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mati fuerint ad ipsum i ibris dicti ii

computum L. 3 s.p 5 tergagr:)n qzl;?iet:ethsztlisa.dlcn B A ek
104. Et de omnibus vero aliis dra
tem M. a dictis partibus ultramo
riores, solvant et solvere debeant i

pis 'ultramontanis qui conducuntur per civita-
nt:ams ad dictas eorum civitates ad partes infe-
Pst mercatores conducent i i
i : : to es seu conduci facient
T Ic)lc;s u)t( ;?plt pll-ob rata parte estimationis ipsorum draporum facte ad dictu:ﬂS
; n den. pro libra, * quosquidem d i
. e, o ; rapos possint et eis li i
retinere in civitate M., per spacium decem dierum o

105. Item m ivitati i
L erlcviltores Civitatis Placentie, Cremone, Brixie, Pergami [Regii, P.
rone, i i ili o i
fac;re e ,.t antue (1) possint et eis et cuilibet eorum liceat conducere et c;)x duci
y . et duci
= 1}71 ate (,;u$arum ad dictas eorum civitates per civitatem M drapos cu
urno ipsi ' ;
- draporume ) irlasca et de colore, ipsis solventibus pro introitu et exitu
antum quantum solvere t i
; enentur pro introit
Que omnia 1 i i ey
ocum habeant a. calendis huius mensis novembris proxime pre

teriti usque ad Calelldas mensis lanuarn roxim f 1 anni urr t
( ) proxime utur nn Currentis

s /] &
106 Ill nomine DOlllInI amen MCCC}(LIIII, lndlCtl()lle }(II, dle 10vis pPrimo men-

PGSy B S:rtic:?mm.une.M. reperiat sibi debitum sine fraude,
Breh : u S, vicarius ut supra, et du i i
brovisionibus et negociis communis M., de voluntate et’ ben e

107. Qua visa, estimata et examin;
letam de solutione dicti datii et nully

: g e .
premittitur, ipso wre, 1psa mercantia sit perdita
e e ‘ alias penas contentas n pro-
Yo e qu:r commums M., (3) pena traverserio et officiali contrafarfent'
inque ter. et plus et mj itrio i -
. . . A nus arbitrio iudici tie, i

qsalltate facti et condicione persone. Qui traverseriy u(th'us e

e yeinl b . 7 US continue (4) teneatur s
um excepto quando [venit] M. bro ratione sua facienda qu -
, quUO casu

teneatur et i
debeat personam idoneam et sufficientem loco suj dimittere. (g)
:
(1) Probabilment
questa ordinanza, (V. cn;l.oiz(l)%s)sa i

(2) Queste provvision; i i
. 110_112).11 VVisioni sono inserte in quelle vrese sotto

errore dal copista la cittd di Pavia gia citata in
la data 15 aprile 1345

(8) S, manca Q

y 3 to pr i i

St : uesto provvedimento fy modificato il 2 i i
P S mercante ed al conducente, V. n. 184, AR wape s 0B
(5) Vedi provv. 30 aprile 1348,

e B Slohestl ol o ufﬁm 208 che vrecisa la Dunizion

€10 senza giustificato motivo.
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e da applicarsi al

108. In nomine Domini. MCCCXLYV, indictione XIII, die sabbati XVIIII mensis f. 103

martii. Cum multe mercantie ducantur a civitate et episcopatu Cumarim, (1) Per-

gami et a partibus Valliscamonice, episcopatu Brixie, ad civitates Papie, No-

varie earumque episcopatum in Lacum Maiorem et ultra Ticinum, maxime, in-

ter alias mercantias, falces de predariis, drapos de Valdemagna et codas de pre-

dariis, de quibus evitatur (2) per mercatores fieri solutio dati1, pedagii den. XII

pro libra et datii veteris communis M., asserentes mercatores evitare pro magnis
pedagiis que oportent solvere communi M. et ob hoc teneri c:im ipsis mer-

cantiis per episcopatum Cremone vel Creme vel aliorum districtcrum, et ad hoc

non habeant materiam evitandi solutionem predicti pedagii (3) communis M. et
cognoscentes redundare (4) in utilitatem et commodum dicti communis M., dd.
Tacobus ‘de Strictis miles, legum doctor, vicarius maior magnif. dominorum M.,

et duodecim presidentes provisionibus et negociis communis M. de con-

sensu et beneplacito magnif. dd. Luchini Vicecomitis etc., providerunt et :
ordinaverunt et reformaverunt quod ommnes et singuli mercatores ducentes vel
portantes vel duci vel portari facientes et volentes (5) a partibus predictis de
Pergamo vel eius episcopatu vel Valliscamonice, episcopatus Brixie, versus par-
tes predictas, Papiam, Novariam, Lacum Maiorem vel ultra Ticinum falces de
predariis, drapos de Valdemagna (6), codas de predariis et quasiibet alias mer-
cantias que sunt (7) in civitate Pergami et Brixie et earum episcopatibus, pos-
sint et debeant solvere de ipsis mercantiis pedagium predictum datii den. XII pro
libra et datium veterum ad portam Romanam vel Vercellinam civitatis M. offi-
cialibus ad hoc deputatis per infrascriptum modum videlicet: pro introitu et exitu
earum mercantiarum solum tantum ut pro introitu solvere deheant et auod
pro exitu earum datium totaliter remittatur et eis ex nunc prout ex tunc per
presentem provisionem remiserunt, (8) et quod ipsi mercatores, postquam vene-
runt M. cum ipsis mercantiis, habeant spacium dierum octo posse ducere et duci
facere ipsas mercantias ad ipsas et versus partes Papie, Novarie, Laci Maioris et
ultra Ticinum absque eo quod teneantur solvere aliud quam predictum est.

109. In nomine Domini. Amen. MCCCXLYV, indictione XIII, de veneris, XV
mensis aprilis. Cum per d. Tacobum de Strictis, militem, legum doctorem, vica-
rium generalem dominorum M. et duodecim presidentes provisionibus et negociis
communis M., de * voluntate et beneplacito dictorum dominorum, tacta fuisset pro- f 104

visio tenoris infrascripti:

110. « MCCCXLIII, indictione XII, die mercurii XXVI mensis novembris. Nobilis

et sapiens vir d. Tacobus de Strictis, vicarius magnif. dd. rev. in Christo patris et

dd. Iohannis, Dei et apostolice sedis gratia sancte mediolanensis ecclesie archie-

piscopi, et Luchini fratrum de Vicecomitibus M. etc., dominorum generalium, nec

non prudentes viri dd. duodecim presidentes provisionibus et negociis communis

) A, B, C: manca.

) B, C: civitatibus per mercatores debet fieri.
) A, B

) N

, B, C.
el testo: redimere. A, B, C: redundare.
(5) A, B: venientes.
(6) Nel testo: Valliscamonice. A, B, ¢, S: de Valdemagna, come nella premessa
di questa stessa provvisione.
< (7) 8: fiunt.
(8) A, B, manca; C: et eis nunec per presentem provisionem et remissionem remit-

tunt; 8: et eis remissum esse intelligatur.
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one, Brixie, Pergamj, Papie,
€rius mercator draparie,
T civitatem M 2 partibus yl-

ntanis qui conducuntur per civitatem
ctas eorum civitates ad partes infe-
mercatores conducentes et conduci fa-

M. a dictis partibys ultramontanis ad di
riores, solvant et solvere debeant ipsi

Brixi i i
e 3 = e, Pergami, Regii, Parme,
rum liceat conducere et conduci fa-

manos de Turno civitates per civitatem M. drapos cu-
et de Perlasca et de colore, ipsis solventibusg pro intr[c)xitsucut
e

(1) Lacung nel testo, ma i1 decreto c¢i dice

non inati . s A
nominati esclusi perd dal pr trattarsi dj mercanti comaschi e gj altri

esente Provvedimento,
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fieri debere et in eorum favorem ordinari sive Tampanini de Piemolis, mercatoris
Cumarum, pro eis supplicantis, providerunt et statuerunt, decreverunt et ordina-
verunt quod liceat unicuique ducere et conduci facere drapos quoslibet laneos sive
laboratos et factos in [Cumis] et districtu, per civitatem et districtum M. ad
quaslibet partes inferiores M. libere et expedite dummodo drapi ipsi [postquam]
intraverint districtum M. directo ducantur ad civitatem M. et in ipsa civitate M.
solvant, pro pedagio ipsi communi M., sive officialibus ad hoc deputatis et con-
stituendis, in pecuniis numeratis soldos novem tert, pro qualibet et ex qualibet
petia ipsorum draporum et non ultra, et dummodo ipsi drapi [postquam] erunt
introitati dictam civitatem M. abducantur de eisdem civitate et districtu M infra
quintum diem ultra quemquidem terminum.

116. Si in dicta civitate contingeret eos remanere tunc de ipsis solvere debeant
pedagium infrascriptum ad quod de aliis drapis solvi debet et solet.

117. Verum tamen si improvviso, imminenti impedimento aliquis conductor ipso-
rum draporum, sive ille cuius essent dicti drapi, non posset eos conducere sive
abduci facere de dicta civitate M. infra quintum diem et hoc notificaverit dicto d.
vicario vel successori, quod liceat eidem d. * vicario, si sibi videbitur, dilatare ter- £106
minum suprascriptum tanto spacio quod possit mittere eos extra dictam civitatem

non plus solvendo quam supradictum est.

118. Deinde providerunt et ordinaverunt quod ratione nec occasione ipsorum dra-
porum nullum aliud pedagium solvere teneantur nec debeant in dicta civitate M.
nec comitatu M. nec alicui nec aliquibus ius vel datum vel causam a dicto com-
muni habenti seu habentibus, et item quod pro premissis non derogetur provi-
sionibus et ordinamentis editis super [solutione] pedagiorum aliarum rerum seu
mercantiarum que per mercatores forasterios conduci voluerint per civitatem et
districtum M. ad aliquos districtus, et que non debeant remanere in eisdem.

119. Et predicta omnia et singula providerunt esse duratura et valitura usque ad
beneplacitum solum modo dicti d. Azonis, non obstantibus provisionibus et ordi-
namentis editis super solutione fienda de rebus et mercadantiis que ducuntur in
civitate et districtu M. nec aliquibus aliis iuribus et ordinamentis communibus
vel municipalibus in contrarium editis vel promulgatis.

120. Acta et provisa fuerunt predicta omnia per ipsos d. Ioannem et duodecim,
de conscientia et beneplacito dicti d. Azonis, super camera provisionum communis
M., in palatio veteri eiusdem, presentibus Rizardo Peluco, Vanolo de Varisio et
Ricio de Mantegaciis, civibus M., testibus rogatis. Ego Marcolus Canis, notarius
ad provisiones communis M., subscripsi. .

121. Modo dd. Tacobus de Strictis, miles, vicarius maior magnif. dd. M. etc. nec
non duodecim prepositi provisionibus et negociis communis M., cognoscentes pre-
dictam provisionem fuisse in utilitatem et commodum communis M. adhuc et
posse redundare in utilitatem et commodum dicti communis M., de voluntate et
conscientia et mandato magnif. dd. Luchini Vicecomitis M. etc. domini generalis,
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f. 107 122.In nomine Domini, amen, MCCcXLv]
XVIII (2) mensis ianuarii :
traversorum comitatus et districtus M. quod sol
rebus negociationis secundum : .
mationum predictarum rery
observantie pro utilitate comm
periuntur in ipsis provisionibus,